
РРооссссииййссккааяя  ФФееддеерраацциияя  

ААддммииннииссттрраацциияя  гг..оо..  ККооллооммннаа  ММооссккооввссккоойй  ооббллаассттии  

УУппррааввллееннииее  ооббррааззоовваанниияя  
ММууннииццииппааллььннооее  ббююдджжееттннооее  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннооее  ууччрреежжддееннииее  

««ССрреедднняяяя  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннааяя  шшккооллаа  №№  1188»»  
114400440044,,  ККооллооммннаа,,  уулл..  ЮЮжжннааяя,,  дд..  77,,    

ттееллееффоонн//ффаакксс    88((449966))  661155--7755--5555  

EE--mmaaiill::    kkoolloommnnaa--sscchhooooll1188@@  yyaannddeexx..rruu  

ИИНННН//ККПППП      5022030128//502201001 

 

 

  

ППРРИИККААЗЗ  
  

от 01.09.2015  № 76-ОД 

 

п. 19. О введении федерального государственного образовательного 

стандарта  основного общего образования в 2015 – 2016 учебном году. 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации г.о. 

Коломна от 01.07.2015 № 422 «О введении федерального государственного 

образовательного стандарта  основного общего образования в 

общеобразовательных организациях г.о. Коломна», а также в целях введения 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования в плановом и опережающем  режиме  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Осуществить с 1 сентября 2015 года введение федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования в плановом режиме 

в 5
-х

 классах и в опережающем режиме в 6
-х

 классах МБОУ «СОШ № 18». 
 

2. Заместителю директора по УВР Захаровой Т.А. обеспечить своевременное и 

качественное введение ФГОС ООО в плановом и  опережающем режимах: 

2.1. Внести изменения в основную  образовательную программу  на основе 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования и с учётом примерной основной образовательной программы. 

2.2. Провести мониторинг готовности образовательного учреждения к введению 

ФГОС ООО. 

3. Заместителю директора по ВР Нескородеву Е.В. разработать и утвердить 

модель организации внеурочной деятельности школы на 2015 – 2016 учебный 

год. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ   

«Средняя общеобразовательная школа № 18» ______________ Т.Г. Петухова 
 

С приказом ознакомлены: 
 

__________ Т.А. Захарова  __________ Е.В. Нескородев 



 


